
 1 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                             Αθήνα, 09 Απριλίου 2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                         Αρ. Πρωτ.: 1303/103619 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                            
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΥΛΙΚΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ: A΄                                                                            
Ταχ. Δ/νση: Μενάνδρου 22 
ΤΚ 10552 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Αναστάσιος Παρθένης 
E-mail: aparthenis@minagric.gr 
 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης για την ενοικίαση και κατασκευή με τον 
απαραίτητο εξοπλισμό του περιπτέρου του ΥΠΑΑΤ εμβαδού 33 τμ. στην Έκθεση της 
Πελοποννήσου ‘ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ EXPO 2024’ στις 10-14 Απριλίου 2024 στο κτίριο 
ΓΕΑ Α.Ε. στη ΒΙ.ΠΕ. Τρίπολης». 
 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 ΦΕΚ 98/Α΄/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την  
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του Ν. 4622/19. 
β) Του Π.Δ.97/17 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων». 

2.  Του Ν. 4270/14 « Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3.  Του Ν. 4412/16 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
4. Το Ν. 4013/11 «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τo υπ. αρ. πρωτ. 329/99633/04-04-2024 έγγραφο της Δ/νσης Προώθησης Γεωργικών 

Προϊόντων με το οποίο ζητούν την δέσμευση πίστωσης για τη συμμετοχή του ΥΠΑΑΤ 

στην  Έκθεση της Πελοποννήσου ‘ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ EXPO 2024’ στις 10-14 
Απριλίου 2024 στο κτίριο ΓΕΑ Α.Ε. στη ΒΙ.ΠΕ. Τρίπολης προϋπολογισθείσας αξίας 
€18.220,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

6. Την υπ. αρ. πρωτ. 6755/99636/05-04-2024 απόφαση δέσμευσης πίστωσης με α/α 37635 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής. 

7. Την υπ. αρ. πρωτ. 1252/101056/05-04-2024  πρόσκληση υποβολής προσφοράς.  
8. Την από 05-04-2024  προσφορά της εταιρείας PRO EXPO ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ. 

9. Του ν. 4622/2019 (Α΄/133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και, δη, 
την παράγραφο 2 του Άρθρου 37 αυτού. 

mailto:aparthenis@minagric.gr
ΑΔΑ: ΨΧ7Ι4653ΠΓ-ΘΔΨ



 2 

10. Την υπ’ αριθμ. 655/14870/19-01-2024 (ΦΕΚ 36/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2024) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορισμός της Μαυρίδου Ελισάβετ του 

Αντωνίου  σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 
1. Εγκρίνουμε το αποτέλεσμα των απευθείας διαπραγματεύσεων στην εταιρεία PRO EXPO 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, με ΑΦΜ: 801791942, Ελ. Βενιζέλου 131Α - ΤΚ 
14231, Νέα Ιωνία, τηλ. 211 7505705, email: secretary@proexpo.gr, σύμφωνα με την 
κατατεθείσα προσφορά της, στο ποσό των  18.220,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για 
την ενοικίαση και κατασκευή με τον απαραίτητο εξοπλισμό του περιπτέρου του ΥΠΑΑΤ 
εμβαδού 33 τμ. στην Έκθεση της Πελοποννήσου ‘ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ EXPO 2024’ στις 10-
14 Απριλίου 2024 στο κτίριο ΓΕΑ Α.Ε. στη ΒΙ.ΠΕ. Τρίπολης. 

2. Η συνολική δαπάνη της ανωτέρω υπηρεσίας βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού, Ειδικός Φορέας 1029-103-0000000 Λογαριασμός 2420989001. 

3. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία της  ανωτέρω υπόκειται σε κράτηση 0,10% υπέρ της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε τέλος 
χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού). 

4. Ορίζουμε επιτροπή παραλαβής τη μόνιμη επιτροπή προμηθειών – παραλαβών, 
ανάθεσης εργασιών κλπ. της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων. 

5. Κατά την εξόφληση της αξίας των υπηρεσιών θα παρακρατηθεί φόρος 8% επί της 
καθαρής αξίας,  σύμφωνα με το άρθρο 64 του Ν.4172/2013. 

 
 
 
 
 

                     Η  ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ    
 
 
 

                               ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ   
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. PRO EXPO ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ  
       Email: secretary@proexro.gr  
2. Δ/νση Προώθησης Γεωργικών Προϊόντων 

Μέλη Επιτροπής 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών 

ΑΔΑ: ΨΧ7Ι4653ΠΓ-ΘΔΨ


		2024-04-09T11:37:54+0300
	Athens




